
 

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO 

                       Estado da Bahia  
                      CNPJ: 13.809.041/0001-75 

                      Rua Dr. José Gonçalves de Sá, 24 – Centro – Jeremoabo-BA. 
                      CEP: 48.540-000 Fone: (75) 3203-2106/2102 
 

PORTARIA N.º 160/2020. 
 

 
“Dispõe sobre a exoneração de cargo em comissão 

e dá outras providências.” 

 

 

O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE JEREMOABO, 

ESTADO DA BAHIA, DERISVALDO JOSÉ DOS SANTOS no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 81, inciso II da Lei Orgânica do 

Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Exonerar a Sra. MARIA CÉLIA SANTOS ANDRADE, portadora de 

RG sob o n.º 0200003836, expedido por SSP/BA e CPF sob o n.º 

168.780.275-00, do cargo de COORDENADORA DO DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E ALMOXARIFADO, símbolo CC-4, do quadro de cargos em 

comissão da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO, em 8 de junho de 2020. 

 

 
 

 

 
DERISVALDO JOSÉ DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 


